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BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 
RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR: 

SUN’IY INTELLEKT 
VOSITALARIDAN OQILONA 

FOYDALANISH METODIKASI
Aminov Shavkatjon Sobir o‘g‘li

Toshkent amaliy fanlar universiteti,
raqamli fundamental fanlar kafedrasi assistenti

Abdusattarova Muhlisaxon Foziljon qizi
Toshkent amaliy fanlar universiteti, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabasi

Berdiyarova Jasmena Sherzodjon qizi
Toshkent amaliy fanlar universiteti, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada zamonaviy ta’lim tizimining dolzarb yo‘nalishlaridan biri – boshlang‘ich ta’lim bosqichida 
sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridan oqilona va pedagogik jihatdan asoslangan holda foydalanish masalalari tahlil qi
lingan. Tadqiqotda SI vositalarining o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish, o‘quvchilarning individual kognitiv ehtiyojlariga 
moslashish hamda ta’lim motivatsiyasini oshirishdagi strategik salohiyati yoritib berilgan. Shu bilan birga, boshlang‘ich 
sinf o‘quvchilarining yosh va psixologik xususiyatlaridan kelib chiqqan holda, texnologiyalarni integratsiya qilishda yuzaga 
kelishi mumkin bo‘lgan etik muammolar, metodologik to‘siqlar va bolaning ijtimoiy-emotsional rivojlanishiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatuvchi xavflar atroflicha muhokama qilingan. Maqola yakunida boshlang‘ich sinf pedagoglarining SI muhiti bilan 
samarali ishlashi bo‘yicha uslubiy tavsiyalar ishlab chiqilgan. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinflarda raqamli texnologi-
yalardan samarali foydalanish hamda pedagoglarning o‘quvchilar uchun qiziqarli va kreativ darslar tashkil etishlari muhim 
omil sifatida qaraladi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, sun’iy intellekt, shaxsiylashtirilgan ta’lim, kognitiv rivojlanish, raqamli pedagogika, 
adaptiv o‘quv tizimlari, axloqiy me’yorlar, inklyuziv ta’lim.
Abstract: This article analyzes the issues of the rational and pedagogically grounded use of Artificial Intelligence (AI) 
technologies at the primary education level, which is one of the most significant directions of the modern educational 
system. The study highlights the strategic potential of AI tools in personalizing the learning process, adapting to students’ 
individual cognitive needs, and enhancing learning motivation. At the same time, considering the age-related and psy-
chological characteristics of primary school students, the article discusses in detail the ethical challenges, methodolog-
ical barriers, and risks that may negatively affect a child’s socio-emotional development during the integration of these 
technologies. The article concludes with methodological recommendations for primary school teachers on effectively 
working within an AI-supported educational environment. It also emphasizes that the effective use of digital technologies 
in primary education is a key factor in enabling teachers to deliver engaging and creative lessons for students.

Key words: primary education, artificial intelligence, personalized learning, cognitive development, digital pedagogy, 
adaptive learning systems, ethical standards, inclusive education.
Аннотация: В данной статье анализируются вопросы рационального и педагогически обоснованного исполь-
зования технологий искусственного интеллекта (ИИ) на этапе начального образования, что является одним из 
актуальных направлений современной образовательной системы. В исследовании освещается стратегический 
потенциал инструментов ИИ в персонализации учебного процесса, адаптации к индивидуальным когнитивным 
потребностям учащихся и повышении мотивации к обучению. Наряду с этим, с учётом возрастных и психологиче-
ских особенностей учащихся начальных классов, подробно обсуждаются этические проблемы, методологические 
барьеры и риски, негативно влияющие на социально-эмоциональное развитие ребёнка при интеграции техно-
логий. В заключение статьи разработаны методические рекомендации для педагогов начального образования 
по эффективной работе в среде ИИ. В статье также рассматривается эффективное использование цифровых 
технологий в начальных классах как важный фактор, способствующий проведению педагогами интересных и кре-
ативных уроков для учащихся.

Ключевые слова: начальное образование, искусственный интеллект, персонализированное обучение, когни-
тивное развитие, цифровая педагогика, адаптивные обучающие системы, этические нормы, инклюзивное обра-
зование.
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KIRISH
Hozirgi zamon jamiyatida ta’lim, xususan, boshlang‘ich ta’lim, inson kapitalini shakllantirish va barqaror 

rivojlanishni ta’minlashda fundamental ahamiyat kasb etuvchi asosiy omil sifatida e’tirof etiladi. XXI asrning 
shiddatli texnologik evolyutsiyasi, raqamlashtirish jarayonlarining kengayishi va global axborot makonining 
dinamik rivojlanishi ta’lim tizimiga nisbatan yangicha talablarni ilgari surmoqda. Bu talablar, birinchi navbatda, 
o‘quv jarayonini innovatsion texnologiyalar bilan boyitish, o‘quvchilarning individual o‘rganish ehtiyojlariga 
moslashish hamda ularning ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini kompleks rivojlantirishga qaratilgan. Shu 
nuqtai nazardan, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari ta’lim sohasida paradigmatik o‘zgarishlarni amalga oshirish 
salohiyatiga ega bo‘lgan muhim strategik vosita sifatida keng muhokama qilinmoqda va e’tirof etilmoqda. 
Boshlang‘ich ta’lim bosqichi bolaning shaxs sifatida shakllanishida poydevor vazifasini o‘tab, uning kelajakdagi 
akademik va kasbiy muvaffaqiyatlarining asosi hisoblanadi. 

Biroq, an’anaviy ta’lim metodologiyalari ko‘pincha o‘quvchilarning turli o‘rganish sur’atlari, qiziqishlari va 
kognitiv qobiliyatlarini to‘liq hisobga olishda jiddiy qiyinchiliklarga duch keladi. Sinfdagi o‘quvchilar sonining 
ko‘pligi, pedagoglarning yuklamasi va mavjud o‘quv materiallarining cheklanganligi individual yondashuvni 
samarali tatbiq etishga to‘sqinlik qiluvchi asosiy omillardandir. Sun’iy intellekt texnologiyalari, xususan, 
moslashuvchan o‘quv platformalari, aqlli repetitorlik tizimlari va avtomatlashtirilgan baholash vositalari orqali 
ushbu muammolarga innovatsion yechimlar taklif etishi mumkin. SI o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish, har bir 
bolaning o‘ziga xos ehtiyojlariga moslashtirilgan kontentni taqdim etish va shu orqali ularning o‘rganish samara-
dorligini sezilarli darajada oshirish imkoniyatini yaratadi. So‘nggi yillarda sun’iy intellektning ta’limdagi umumiy 
ahamiyati va uning turli ta’lim darajalarida qo‘llanilishi bo‘yicha ko‘plab ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Biroq 
aynan boshlang‘ich ta’lim bosqichida SI dan oqilona va maksimal samaradorlik bilan foydalanishning peda-
gogik-didaktik asoslari, uning bolaning kognitiv va emotsional rivojlanishiga ta’siri, shuningdek, yuzaga kelishi 
mumkin bo‘lgan etik va metodologik muammolarni kompleks tahlil qilishga qaratilgan chuqur ilmiy izlanishlarga 
ehtiyoj sezilmoqda. 

Mazkur maqola ana shu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan bo‘lib, boshlang‘ich ta’lim jarayonida sun’iy 
intellektning o‘rni va strategik ahamiyati, uning ta’lim sifatini oshirishdagi salohiyatini atroflicha ko‘rib chiqadi. 
Maqolada SI texnologiyalarining boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini yaxshilash, 
ularning o‘quv motivatsiyasini oshirish va o‘quv jarayonini yanada qiziqarli hamda interaktiv tarzda tashkil 
etishdagi imkoniyatlari chuqur tahlil qilinadi. Bunda boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari va pedagoglari uchun sun’iy 
intellekt asosida faoliyat yurituvchi turli platformalar va saytlar muhim ahamiyat kasb etadi. Ular yordamida 
o‘quv dasturlarini yanada qiziqarli va samarali tashkil etish mumkin. Buning sababi shundaki, maktabning ilk 
bosqichiga qadam qo‘yayotgan o‘quvchilar maktabgacha ta’lim tashkilotlarini tamomlab, katta hayotning dast-
labki pillapoyalariga ko‘tariladilar. Ushbu to‘rt yillik davr bolalar xotirasida butun umr saqlanib qoladi. Shu bois 
boshlang‘ich ta’lim pedagoglarining o‘rni va mas’uliyati beqiyosdir. Axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan 
hozirgi davrda sun’iy intellekt imkoniyatlaridan samarali foydalanish va uni pedagogik mahorat bilan uyg‘un-
lashtirgan holda darslarni tashkil etish zamon talablaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich ta’lim tizimida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridan ratsional foydalanish masalasi zamonaviy 

pedagogika, didaktika va innovatsion texnologiyalar chorrahasida joylashgan dolzarb ilmiy-tadqiqot yo‘na
lishlaridan biri sifatida e’tirof etiladi. Mazkur bo‘limda boshlang‘ich ta’lim jarayonlariga SI integratsiyasining 
metodologik va nazariy asoslari, shuningdek, bu boradagi mavjud ilmiy adabiyotlar, xorijiy va mahalliy tadqiqotlar 
natijalari atroflicha tahlil etiladi. Xalqaro miqyosda sun’iy intellektning ta’lim sohasidagi salohiyati so‘nggi 
yillarda jadal va intensiv ravishda o‘rganilmoqda. Ko‘plab xorijiy ilmiy izlanishlar SI asosida shaxsiylashtirilgan 
ta’lim trayektoriyalarini yaratish, o‘quvchilarning individual ehtiyojlariga moslashuvchan o‘quv kontentini taqdim 
etish hamda o‘qitish samaradorligini oshirish imkoniyatlariga alohida e’tibor qaratadi [1, 2]. Jumladan, AQSh 
va Yevropa mamlakatlarida aqlli o‘qitish tizimlari (Intelligent Tutoring Systems) va adaptiv o‘quv platforma-
lari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘qish, yozish va matematik ko‘nikmalarini rivojlantirishda muvaffaqiyatli 
qo‘llanilmoqda [3]. Ushbu tizimlar machine learning (mashinani o‘rganish) algoritmlari yordamida o‘quvchilarning 
bilim darajasi, kognitiv o‘rganish uslubi va qiziqishlarini kompleks tahlil qilib, ularga moslashtirilgan vazifalar 
va resurslarni taklif etadi. Natijada o‘quvchilarning motivatsiyasi oshishi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari sezilarli 
darajada yaxshilanishi kuzatilgan [4].

Shu bilan birga, SI ning boshlang‘ich ta’limga joriy etilishi bilan bog‘liq qator muammolar va chaqiriqlar 
ham mavjud bo‘lib, ular xorijiy adabiyotlarda keng muhokama qilinadi [5, 6]. Bularga etika, shaxsiy ma’lumot
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lar maxfiyligi, raqamli tafovutning kuchayish xavfi, shuningdek, pedagog kadrlarning SI texnologiyalaridan 
foydalanish bo‘yicha yetarli malakaga ega emasligi kabi masalalar kiradi. Tadqiqotchilar SI vositalarini ta’lim 
jarayoniga integratsiya qilishda pedagogik maqsadlarga ustuvorlik berish, texnologiyani insoniy munosabatlar 
o‘rnini bosuvchi emas, balki ularni to‘ldiruvchi va kuchaytiruvchi vosita sifatida ko‘rish zarurligini ta’kidlaydilar [7]. 
Ayniqsa, boshlang‘ich ta’limda ijtimoiy-emotsional rivojlanishning fundamental ahamiyati sababli, SI dan foyda-
lanishda muvozanatli va puxta yondashuv talab etiladi. O‘zbekistonda ta’lim tizimini raqamlashtirish va inno-
vatsion texnologiyalarni joriy etishga qaratilgan davlat siyosati tobora kuchaymoqda. So‘nggi yillarda qabul 
qilingan qator me’yoriy-huquqiy hujjatlar va strategiyalar doirasida raqamli ta’lim resurslarini yaratish hamda 
ta’lim jarayonlariga zamonaviy texnologiyalarni integratsiya qilishga ustuvor ahamiyat berilmoqda [8].

Mahalliy tadqiqotlarda asosan raqamli ta’lim platformalari, elektron darsliklar va multimedia resurslaridan 
foydalanish amaliyoti o‘rganilgan bo‘lsa-da, boshlang‘ich ta’limda sun’iy intellektdan ratsional foydalanish-
ning pedagogik-psixologik jihatlari, samarali metodlari va konseptual asoslarini ishlab chiqish bo‘yicha chuqur 
hamda tizimli tadqiqotlar hali yetarli emas. Mavjud ishlar ko‘proq SI ning umumiy ta’limdagi imkoniyatlari yoki 
oliy ta’limdagi qo‘llanilishiga bag‘ishlangan xarakterga ega [9].

Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, SI ning boshlang‘ich ta’limdagi salohiyati global miqyosda 
keng o‘rganilmoqda va ijobiy natijalar bermoqda. Biroq uning oqilona, ya’ni pedagogik jihatdan asoslangan, 
axloqiy me’yorlarga mos va o‘quvchining har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladigan usullarini ishlab chiqish 
dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. O‘zbekiston sharoitida boshlang‘ich ta’limda SI dan foydalanish bo‘yicha tizimli 
yondashuv, o‘qituvchilar uchun metodik tavsiyalar va amaliy mexanizmlarni yaratishga qaratilgan ilmiy tadqiqot-
larga katta ehtiyoj sezilmoqda. Mazkur tadqiqot aynan shu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga va boshlang‘ich ta’limda 
SI dan ratsional foydalanishning pedagogik asoslarini ishlab chiqishga qaratilgan. Shu bilan birgalikda, sun’iy 
intellekt texnologiyalari boshlang‘ich sinflarda inklyuziv ta’lim muhitini yaratishda beqiyos imkoniyatlar yaratadi. 
Inklyuziv ta’lim jarayonida imkoniyati cheklangan yoki alohida ta’limiy ehtiyojga ega bo‘lgan bolalar darslarni 
o‘zlashtirishda ko‘pincha qiyinchiliklarga duch keladilar. SI asosidagi nutqni matnga o‘giruvchi (speech-to-text), 
vizual tasvirlarni ovozli tushuntiruvchi hamda intellektual yordamchi dasturlar dars materiallarini har bir maxsus 
ehtiyojli bolaning individual qobiliyatiga moslashtirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda boshlang‘ich ta’lim jarayoniga sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini oqilona integrat-

siya qilish masalasini har tomonlama va chuqur o‘rganish maqsadida aralash usullar yondashuvi qo‘llanildi. 
Ushbu kompleks metodologiya sifat va miqdoriy tadqiqot strategiyalarini, xususan, pedagogik kuzatuvlar, 
keng qamrovli so‘rovnomalar va mazmuniy tahlilni o‘z ichiga olib, SI texnologiyalarining o‘quv jarayoniga 
tatbiq etilishi, amaliy tajribalar, o‘qituvchilar va o‘quvchilarning munosabatlari, shuningdek, mavjud resurslar 
va me’yoriy hujjatlarning tahlili bo‘yicha fundamental tushunchalar shakllantirishga zamin yaratdi. Kuzatuvlar 
tanlab olingan bir nechta ta’lim muassasalarida, SI ilovalari (masalan, interaktiv o‘yinlar, moslashuvchan o‘quv 
platformalari va virtual yordamchilar) o‘quv jarayoniga integratsiya qilingan dars mashg‘ulotlarida olib borildi. 
Kuzatuv jarayonida o‘qituvchilarning SI vositalarini didaktik maqsadlarda qo‘llash strategiyalari, o‘quvchilarning 
SI bilan o‘zaro munosabati, ularning faolligi, motivatsiyasi va akademik o‘zlashtirish darajasiga ta’siri diqqat 
markazida bo‘ldi. Shuningdek, SI vositalarining o‘quv jarayoniga ijobiy va salbiy ta’sirlari, yuzaga keladigan 
potensial muammolar hamda ularni bartaraf etishning samarali usullari sinchkovlik bilan qayd etildi. Ma’lumotlar 
oldindan ishlab chiqilgan kuzatuv protokollari va batafsil dala qaydlari orqali to‘plandi. Bu esa keyinchalik sifat 
tahlili uchun mustahkam empirik asos bo‘lib xizmat qildi. Ushbu kuzatuvlar natijalari SI ning amaliy qo‘llanilishi 
bo‘yicha qimmatli empirik dalillarni taqdim etib, nazariy tushunchalarni pedagogik amaliyot bilan uzviy bog‘ladi.

Tadqiqotning miqdoriy qismi o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasida o‘tkazilgan tizimli so‘rovnomalar orqali 
amalga oshirildi. So‘rovnomalar SI ning boshlang‘ich ta’limdagi samaradorligi, mavjud imkoniyatlari, duch 
kelinayotgan qiyinchiliklar va kelajak istiqbollari bo‘yicha keng ko‘lamli fikr va mulohazalarni to‘plashga xizmat 
qildi. O‘qituvchilar uchun ishlab chiqilgan so‘rovnoma SI vositalaridan foydalanish tajribasi, ularning pedagogik 
samaradorligi haqidagi fikrlari, SI integratsiyasida uchraydigan institutsional va metodologik muammolar (texnik 
jihozlanganlik, malaka oshirish ehtiyoji va boshqalar), shuningdek, SI ning amaldagi o‘quv dasturlariga mosligi 
kabi masalalarni qamrab oldi. O‘quvchilar uchun mo‘ljallangan so‘rovnoma esa SI vositalari bilan o‘zaro muno-
sabatlari, ularning o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishi, tushunishi va motivatsiyasiga ta’siri haqidagi fikrlarini 
aniqlashga yo‘naltirildi. Mazkur so‘rovnomalar o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlari hamda kognitiv 
rivojlanish darajasiga moslashtirilgan savollar asosida ishlab chiqildi. Mazmuniy tahlil usuli boshlang‘ich ta’limda 
SI dan foydalanishga oid mavjud hujjatlar, o‘quv materiallari, dasturiy ta’minotlar va siyosiy-huquqiy hujjatlarni 
tizimli ravishda o‘rganishni o‘z ichiga oldi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur bo‘limda boshlang‘ich ta’lim tizimiga sun’iy intellekt (SI) asosidagi texnologiyalarni integratsiya 

qilish samaradorligini empirik asosda baholashga qaratilgan pedagogik tadqiqot natijalari va ularning chuqur 
tahlili bayon etiladi. Tadqiqot doirasida pedagogik eksperiment, o‘quvchilar va pedagoglar o‘rtasida sotsi-
opedagogik so‘rovnomalar o‘tkazish hamda dars jarayonlarini bevosita kuzatish kabi empirik-tahliliy metodlar 
majmuasidan foydalanildi. Tadqiqotning nazariy-metodologik asoslari bo‘yicha olib borilgan sinchkov tahlil 
shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda ko‘plab yetakchi olimlar SI ning ta’lim sohasi rivojlanishidagi 
transformatsion salohiyatini keng e’tirof etmoqdalar.

Xususan, milliy pedagogika maktabi vakillaridan N. R. Raximov [1] o‘z ilmiy ishlarida SI ning o‘quv jarayo
nini individuallashtirishdagi fundamental imkoniyatlarini yuqori baholagan bo‘lsa, D. U. Usmonova [2] adaptiv 
ta’lim platformalarining o‘quvchilarning kognitiv motivatsiyasiga ijobiy ta’sirini atroflicha tadqiq etgan. Shunga 
qaramay, mavjud ilmiy izlanishlarning aksariyati umumiy o‘rta ta’limning yuqori bosqichlari yoki oliy ta’lim tizimiga 
qaratilgan bo‘lib, O‘zbekistonning o‘ziga xos ijtimoiy-pedagogik sharoitlarida boshlang‘ich ta’lim bosqichida 
SI integratsiyasining pedagogik-psixologik jihatlari va metodologik asoslari yetarli darajada o‘rganilmaganligi 
kuzatiladi [3]. 

Ushbu tadqiqot aynan shu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan fundamental ahamiyatga ega. Toshkent 
shahridagi uchta umumta’lim maktabining 4-sinflarida keng qamrovli pedagogik eksperiment tashkil etildi. Jami 
240 nafar o‘quvchini qamrab olgan ushbu tadqiqotda 120 nafar o‘quvchidan iborat tajriba guruhi va xuddi 
shuncha – 120 nafar o‘quvchidan tashkil topgan nazorat guruhi shakllantirildi. Tajriba guruhlarida matematika 
va ona tili fanlaridan darslarning muayyan qismi SIga asoslangan adaptiv o‘qitish platformalari (“Khan Academy 
Kids”, “Bilimdon”) yordamida olib borildi. Nazorat guruhlarida esa o‘quv jarayoni an’anaviy pedagogik metodlar 
asosida izchil davom ettirildi. O‘tkazilgan eksperiment yakunida olingan natijalar quyidagi muhim xulosalarni 
taqdim etdi. Akademik o‘zlashtirish darajasining optimallashuvi. Tajriba guruhidagi o‘quvchilarning akademik 
o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga nisbatan statistik jihatdan sezilarli darajada yuqori bo‘ldi. Xususan, 
matematika fani bo‘yicha o‘tkazilgan yakuniy diagnostik test natijalariga ko‘ra, tajriba guruhining o‘rtacha 
o‘zlashtirish darajasi 17,4 % ga, ona tili fanidan esa 12,8 % ga yuqori ekanligi empirik jihatdan tasdiqlandi. 
Bu holat SI platformalarining har bir o‘quvchining individual kognitiv qobiliyatlari va o‘zlashtirish sur’atiga 
moslashish imkoniyati tufayli mavzuni chuqurroq va mustahkamroq o‘zlashtirishga sharoit yaratganligi bilan 
izohlanadi. O‘quv motivatsiyasi va jalb etilganlikning kuchayishi. 

O‘tkazilgan sotsiopedagogik so‘rovnoma natijalariga ko‘ra, tajriba guruhidagi o‘quvchilarning 85 %i SI 
yordamida o‘tilgan darslarni “nihoyatda qiziqarli va samarali” deb baholagan (nazorat guruhida bu ko‘rsatkich 
atigi 42 % ni tashkil etdi). Pedagoglarning bevosita kuzatuvlari ham ushbu holatni tasdiqladi: geymifikatsiya 
elementlari va interaktiv vazifalarning joriy etilishi o‘quvchilarning darsga bo‘lgan kognitiv qiziqishi va faol-
ligini sezilarli darajada oshirgan. Ta’limni individuallashtirishning samaradorligi. SI tizimlari pedagoglarga har 
bir o‘quvchining kuchli va zaif tomonlarini real vaqt rejimida monitoring qilish imkonini berdi. Tizim o‘zlashti
rishi past bo‘lgan o‘quvchilarga qo‘shimcha soddalashtirilgan mashqlar va yordamchi materiallar taklif qilgan 
bo‘lsa, iqtidorli o‘quvchilar uchun murakkabroq, ijodiy yondashuvni talab etadigan hamda chuqur tushunishga 
yo‘naltirilgan vazifalarni taqdim etdi. Bu esa sinfda differensial yondashuvni yuqori darajada samarali amalga 
oshirishga xizmat qildi. 

Tadqiqot natijalarining ilmiy yangiligi quyidagi fundamental jihatlarda namoyon bo‘ladi.

Birinchidan, O‘zbekiston boshlang‘ich ta’lim tizimining didaktik tamoyillari va milliy o‘quv dasturlariga 
moslashtirilgan holda SIga asoslangan vositalarni dars jarayoniga oqilona integratsiya qilishning samarali peda-
gogik modeli ishlab chiqildi va amaliyotda sinovdan o‘tkazilib, uning samaradorligi empirik jihatdan isbotlandi.

Ikkinchidan, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida SI vositalaridan foydalanish nafaqat bilimlarni o‘zlashtirish 
ko‘rsatkichlarini sezilarli darajada oshirishini, balki kognitiv moslashuvchanlik, tanqidiy fikrlash, muammoni hal 
qilish ko‘nikmalari va o‘qishga bo‘lgan ichki motivatsiyani bir vaqtning o‘zida rivojlantirishini tasdiqlovchi empirik 
dalillar olindi.

Uchinchidan, pedagoglar uchun SI texnologiyalarini tanlash, ularni dars ishlanmalariga maqsadli tatbiq 
etish va raqamli pedagogikadan foydalanishda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan metodologik hamda texnik qiyin-
chiliklarni bartaraf etish bo‘yicha amaliy-metodik tavsiyalar majmuasi ishlab chiqildi.

To‘rtinchidan, inklyuzivlikni ta’minlash maqsadida sun’iy intellekt imkoniyatlaridan boshlang‘ich sinflardagi 
inklyuziv ta’lim jarayonida kengroq foydalanish hamda maxsus ehtiyojli bolalar uchun moslashtirilgan intellek-
tual raqamli resurslarni ko‘paytirish zarurligi asoslab berildi.

Xulosa qilib aytganda, olingan natijalar shuni qat’iy ko‘rsatadiki, metodologik jihatdan to‘g‘ri va pedagogik 
maqsadlarga muvofiq qo‘llanilgan sun’iy intellekt texnologiyalari boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirish, o‘quv jara
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yonini shaxsiylashtirish va o‘quvchilarning XXI asr kompetensiyalarini shakllantirishda muhim strategik vosita 
bo‘lib xizmat qila oladi. Masalan, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun “Quvnoq alifbo” loyihasi doirasida sun’iy 
intellekt yordamida o‘rganilayotgan harflarni animatsion tarzda jonlantirish darslarni yanada qiziqarli va sama-
rali tashkil etish imkonini beradi. Ma’lumki, ko‘rish, eshitish va yozish orqali olingan ma’lumotlar xotirada tezroq 
va mustahkamroq saqlanadi. Shu sababli harflarni turli obrazlar va harakatlar bilan uyg‘unlashtirib o‘rgatish 
bolalarning qiziqishini oshiradi hamda mavzuni osonroq o‘zlashtirishga yordam beradi. Masalan, “O” harfini 
o‘rganish jarayonida sun’iy intellekt yordamida ushbu harf bilan boshlanadigan turli predmetlar va obyektlar 
tasvirini namoyish etish mumkin. So‘ngra animatsion harf ularning nomlarini ketma-ket talaffuz qiladi. Darsni 
yanada qiziqarli tashkil etish maqsadida shu predmetlar yoki hayvonlar ishtirokidagi qisqa animatsion roliklar 
yaratish ham mumkin. Bunday yondashuv darslarning samaradorligini oshirish bilan birga, o‘quvchilarning 
eslab qolish darajasini ham sezilarli ravishda yaxshilaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Ushbu tadqiqot boshlang‘ich ta’lim jarayonida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridan oqilona va peda-

gogik jihatdan asoslangan holda foydalanishning imkoniyatlari, dolzarb muammolari hamda samarali amaliy 
modellarini chuqur tahlil etishga qaratildi. Olib borilgan nazariy-metodologik tahlillar va empirik tajriba-sinov 
ishlari natijalariga ko‘ra, quyidagi fundamental xulosalar shakllantirildi. Boshlang‘ich ta’lim tizimiga sun’iy 
intellektni integratsiya qilish an’anaviy pedagogik metodlarni inkor etmasdan, balki ularni o‘zaro to‘ldiruvchi 
va kuchaytiruvchi muhim vosita sifatida talqin etilishi lozim. Tadqiqot natijalari shuni yaqqol namoyish etdiki, 
SIga asoslangan adaptiv o‘qitish platformalari har bir o‘quvchining individual bilim darajasi, kognitiv o‘zlashti-
rish sur’ati va subyektiv qiziqishlarini kompleks hisobga olgan holda shaxsiylashtirilgan ta’lim trayektoriyalarini 
yaratish imkoniyatini taqdim etadi. Bu esa, o‘z navbatida, o‘zlashtirishi qiyin bo‘lgan o‘quvchilarga maqsadli 
qo‘shimcha yordam ko‘rsatish, shu bilan birga, iqtidorli o‘quvchilarning intellektual salohiyatini rag‘batlantirish 
va rivojlantirishda strategik ahamiyat kasb etadi [3, 7]. 

Mazkur tadqiqotning ilmiy yangiligi shundaki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh va psixologik xusu-
siyatlarini inobatga olgan holda, o‘yinlashtirish (geymifikatsiya) elementlari bilan boyitilgan, SIga asoslangan 
“intellektual yordamchi” konseptual modeli ishlab chiqildi va aprobatsiyadan muvaffaqiyatli o‘tkazildi. O‘tka-
zilgan tajriba-sinov natijalariga ko‘ra, ushbu model tatbiq etilgan eksperimental guruhlardagi o‘quvchilarning 
o‘quv motivatsiyasi nazorat guruhiga nisbatan sezilarli darajada – 25 % ga, fanlarni o‘zlashtirish samaradorligi 
esa o‘rtacha 18 % ga yuqori bo‘lganligi statistik jihatdan isbotlandi [5]. Ushbu natijalar SI vositalarini shunchaki 
ma’lumot uzatuvchi mexanizm emas, balki interaktiv, jalb qiluvchi va hamkorlikka undovchi pedagogik vosita 
sifatida integratsiya qilishning yuqori samaradorligini tasdiqlaydi.

SI texnologiyalarining ta’lim jarayoniga muvaffaqiyatli va barqaror tatbiq etilishi bevosita pedagog 
kadrlarning raqamli savodxonligi, axborot texnologiyalari bo‘yicha kompetensiyalari va professional mahoratiga 
bog‘liq ekanligi empirik jihatdan o‘z isbotini topdi. O‘qituvchilar nafaqat SI vositalaridan texnik jihatdan to‘g‘ri 
foydalana olishlari, balki ularni didaktik maqsadlarga muvofiq ravishda tanlay bilishlari, o‘quv jarayoniga oqilona 
integratsiya qila olishlari hamda SI tomonidan taqdim etilgan ma’lumotlarni tanqidiy tahlil qilib, o‘z pedagogik 
faoliyatini uzluksiz takomillashtirib borishlari zarur [2]. Aks holda, texnologiya o‘z-o‘zidan kutilgan pedagogik 
samarani ta’minlay olmaydi. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich ta’limda sun’iy intellekt o‘qituvchining o‘rnini bosuvchi emas, balki 
uning kasbiy imkoniyatlarini kengaytiruvchi, o‘quv jarayonini chuqur individuallashtiruvchi va umumiy samara-
dorligini oshiruvchi qudratli innovatsion vositadir. Biroq uning to‘liq salohiyatidan foydalanish uchun tizimli, ilmiy 
asoslangan, ko‘p qirrali va barcha manfaatdor tomonlarni qamrab oluvchi strategik yondashuv talab etiladi. 
Yuqorida keltirilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mamlakatimiz ta’lim tizimidagi pedagoglar raqamli texnologi-
yalar imkoniyatlaridan tobora samarali foydalanib kelmoqdalar. Bu esa, o‘z navbatida, xalqaro tajribaga mos 
yangi dasturlar ishlab chiqilishi va ularning keng miqyosda amaliyotga joriy etilishiga xizmat qiladi. Sun’iy intel-
lektdan keng ko‘lamda foydalanish yuzasidan quyidagi amaliy va strategik takliflar ilgari suriladi.

Ta’lim siyosati va standartlar darajasida: Boshlang‘ich ta’lim uchun milliy o‘quv dasturiga “Raqamli texnologi-
yalar va sun’iy intellekt etikasi asoslari” nomli modulni joriy etish maqsadga muvofiqdir. Bu o‘quvchilarda dast-
labki ta’lim bosqichidan boshlab gadjetlar va texnologiyalardan oqilona, axloqiy hamda samarali foydalanish 
ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, ta’lim muassasalarini zamonaviy SI vositalaridan 
foydalanish uchun zarur bo‘lgan moddiy-texnik baza (yuqori tezlikdagi internet, zamonaviy kompyuterlar, plan-
shetlar va interaktiv doskalar) bilan ta’minlash bo‘yicha davlat dasturlarini izchil amalga oshirish zarur. O‘quv-
metodik ta’minotni rivojlantirish bo‘yicha: Mahalliy til va madaniy xususiyatlarni, milliy pedagogik an’analarni 
hisobga olgan holda, boshlang‘ich sinf fanlari (ona tili, matematika va tabiiy fanlar) uchun SIga asoslangan 
yagona ta’lim platformalari hamda mobil ilovalarni yaratishni rag‘batlantirish lozim.
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Shu bilan birga, o‘qituvchilar uchun SI vositalarini dars jarayoniga samarali integratsiya qilish bo‘yicha 
metodik qo‘llanmalar, videoyo‘riqnomalar, dars ishlanmalari va ilg‘or tajribalar namunalarini jamlagan milliy 
elektron platformani yaratish va muntazam yangilab borish tavsiya etiladi. Pedagog kadrlarning malakasini 
oshirish sohasida: Pedagogika yo‘nalishidagi oliy ta’lim muassasalarining o‘quv rejalari tarkibiga “Ta’limda 
sun’iy intellekt va raqamli texnologiyalar asoslari” fanini kiritish maqsadga muvofiqdir. Shuningdek, A. Avloniy 
nomidagi milliy-tadqiqot instituti hamda hududiy malaka oshirish markazlari huzurida amaldagi o‘qituvchilar 
uchun SI texnologiyalari bilan ishlashga oid amaliyotga yo‘naltirilgan, sertifikatlanadigan qisqa muddatli 
kurslarni muntazam tashkil etish zarur. Bundan tashqari, rivojlangan davlatlarning sun’iy intellekt sohasidagi 
xalqaro forumlari, seminar va vebinarlarida pedagoglarning faol ishtirokini qo‘llab-quvvatlash lozim.

Kelgusi ilmiy tadqiqotlar uchun yo‘nalishlar: SI vositalarining o‘quvchilarning kreativligi, tanqidiy fikrlashi, 
kommunikativ qobiliyatlari va ijtimoiy-emotsional intellektiga uzoq muddatli ta’sirini o‘rganishga qaratilgan 
tadqiqotlarni kengaytirish zarur. Inklyuziv ta’lim sharoitida alohida ta’lim ehtiyojlariga ega bo‘lgan bolalar uchun 
SI texnologiyalaridan foydalanishning samarali modellarini ishlab chiqish, sinovdan o‘tkazish va ularning psi
xologik-pedagogik samaradorligini ilmiy asoslash muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, bunday o‘quvchilarning 
qiziqishlari va qobiliyatlarini aniqlash hamda ularning kelajakdagi kasbiy rivojlanishiga ko‘maklashuvchi SI 
asosidagi yechimlarni ishlab chiqish istiqbolli yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Shuni alohida ta’kidlash joizki, 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh xususiyatlarini inobatga olgan holda, dars jarayonida raqamli texnologi-
yalar bilan ishlash vaqtini me’yor darajasida tashkil etish, SI vositalaridan foydalanish davomida bolalar o‘rta-
sidagi jonli muloqot va jamoaviy hamkorlik muhitini saqlab qolish, shuningdek, o‘qituvchilar uchun xavfsiz va 
samarali foydalanish bo‘yicha soddalashtirilgan uslubiy tavsiyalar ishlab chiqish muhimdir. 

Yuqorida keltirilgan amaliy va strategik takliflar nafaqat boshlang‘ich ta’lim, balki O‘zbekiston ta’lim tizimining 
barcha bosqichlari rivoji uchun mustahkam poydevor bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Ayniqsa, inklyuziv ta’limda 
tahsil olayotgan o‘quvchilar uchun SI texnologiyalari keng imkoniyatlar yaratishga qodir. Shu bois sun’iy intel-
lektni XXI asrning eng muhim va istiqbolli texnologiyalaridan biri sifatida baholash mumkin. Zero, har bir inson 
sifatli va manfaatli bilim olish imkoniyatiga ega bo‘lishi lozim.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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